« core que le souverain Pontife a examiné et fait exa-
 « miner les décrets du Concile d'Embrun et nommé-
 « ment la sentence rendue contre M. de Sénez, et qu'il
 « les a authentiquement confirmés par son Bref du 17
 « décembre 1727. Nous savons enfin que Votre Majesté
 « s'étant fait rendre compte des actes de ce Concile
 « par des personnes de son Conseil de différents or-
 « dres, non-seulement elle a bien voulu, sur le rap-
 « port qui lui en a été fait, marquer la satisfaction
 « qu'elle avoit de cette assemblée, et promettre qu'elle
 « emploierait son autorité pour en soutenir les juge-
 « ments; mais encore qu'en permettant l'impression
 « de ces actes, du Bref qui les approuve, et de la lettre
 « que le Métropolitain a écrite en réponse à Sa Sain-
 « teté, Votre Majesté a mis, pour ainsi dire, à cette
 « affaire le sceau de l'autorité royale. » Moxque ad-
 « dit : « Quels plus puissants motifs pour croire que
 « la conduite des évêques assemblés à Embrun a été
 « régulière et canonique? » Hæc scèpè, ad Causidico-
 rum, aliorumque Quesnellitarum, in Ebredunensem Syn-
 odum, dissipandas expositulaciones, dissolvendasque
 vitiligaciones, luculentissima. Eandem Causidicorum
 Consultationem egregie confutavit illustrissimus Ebri-
 oensis episcopus le Normand Mandato Pastoralis dato
 5 augusti 1728, et altero fusiori die 15 novembris
 1730 lato : hoc in documento singula à Parisiensibus
 patronis contra Synodum Ebredunens. jactata argu-
 menta elevat, productaque testimonia infirmat ac di-
 luit eruditus præsul. Ad exitum hoc scriptum nihil
 habuere quod reponeret adversarij, et reipsa invictum
 est et inexpugnabile.

Hoc eodem anno 1728, Eminentissimus Noallius
 solemniter edito Mandato interpositam à se appellatio-
 nem rescidit; poramque ac simplicem emisit Bullæ
 acceptationem, ut ex ipsis modò recensendis mandati
 verbis, planè constat. Interim non abs re fuerit hic
 panis exponere, quid in toto isto Constitutionis nego-
 tio egerit Card. Noallius, qui tandiù obsistentium dux
 fuit et caput. Id, vel ex solis Mandatorum Pastoral.
 titulis eà de re vulgatis, pronum est intelligere; hæc
 autem ex ordine ista sunt. Primum itaque Mandatum
 edidit 28 septembris 1715. In hoc Mandato, datam li-
 bro *Reflexionum moralium* approbationem rescidit ac
 revocat; dictum librum damnat, ipsiusque lectionem
 eunctis diocesis sue fidelibus prohibet : « Nous ne
 « pouvons souffrir, inquit, que notre nom paraisse da-
 « vantage à la tête d'un ouvrage que Sa Sainteté con-
 « damne...; ainsi, nous ne voulons pas perdre un mo-
 « ment à révoquer l'approbation que nous lui avons
 « donnée dans un autre diocèse. » Moxque in *judicatio*
 sic pronuntiat : « A ces causes, nous avons révoqué
 « et révoquons l'approbation que nous avons donnée
 « audit livre, *le condamnons*, et défendons à tous nos
 « diocésains de le lire et de le garder, etc. » Alterum
 Mandatum datum fuit 25 februarii 1714. In hoc præ-
 fatam *Reflexionum moralium* prohibitionem ac dam-
 nationem renovat : insuper omnibus diocesis sue
 Communitatibus, sive regularibus, sive secularibus,
 vetat et prohibet sub poenâ suspensionis *ipso facto* in-

currente, ne quis Constitutionem *Unig.* pronuntiet aut
 recipiat, citra auctoritati sibi à Deo tributa subjectio-
 nem. Tertium mandatum datum est 5 aprilis 1717,
 quo à dictâ Constitutione ad Papam meliùs consultum,
 et ad Concilium generale, appellationem interjecit. In-
 strumentum illud initio habebat occultum Card. Noal-
 lius, nec ejus nomine vel atum fuit nisi 24 septembris
 anni sequentis 1718. Quartum Mandatum latum est 5
 octobris 1718. Quo publicat alteram appellationem,
 quam è literis *Pastoralis Officii* pariter interjecit ad
 futurum Concilium generale. Quintum est famosa
Instructio Pastoralis, quam die 14 januarii 1719 inscrip-
 sit diocesis sue Clero seculari et regulari. In hæc
 probare tentat, Constitutionem *Unig.* non valere quoad
 materiam, quia damnat sententias nullâ notâ dignas :
 nec etiam valere quoad formam, quod scilicet cen-
 tum et unum propositiones prescribat in globo, non
 distinguendo censuras quæ cujque propositioni com-
 petant. Undè infert, dictam Constitutionem nec regulam
 fidei esse posse, nec judicium dogmaticum.

Ex his mandatis, tertium et quartum Romæ dam-
 nata fuere, an. 1718, uti referta « propositionibus fal-
 « sis, temerariis, scandalosis, injuriosis summo Ponti-
 « fici, erroneis, schismaticis et hæresi proximis. » Iisdem
 planè censuris 5 augusti 1719, Romæ pariter proscri-
 pta fuit *Instructio Pastoralis*; additâ prioribus qualifi-
 cationibus *hæresis* notâ. Perstetit in sua Bullæ inter-
 cessione ad annum usque 1728. Eminentissimus
 Noallius; tunc prægavis annis, accessuque, ut inquie-
 bat, æternitatis terretus; in hæc verba summo Ponti-
 fici Benedicto XIV, scripsit, 19 julli ejusd. anni : « Je
 « vous atteste en présence de Jésus-Christ que je me
 « soumets entièrement à la Bulle *Unig.*; que je con-
 « damne le livre des *Reflexions morales*, et les cent et
 « une propositions qui en ont été extraites; de la même
 « manière qu'elles sont condamnées par la Constitu-
 « tion; et que je révoque mon *Instruction Pastorale* de
 « 1719, avec tout ce qui a paru sous mon nom contre la-
 « dite Bulle. » Concludensque epistolam addit : « Je dois
 « l'avouer ici à Votre Sainteté, depuis que par la grâce
 « de Dieu j'ai pris cette résolution, je me sens
 « infiniment soulagé; les jours sont devenus pour
 « moi plus sereins; et mon âme jouit d'une paix et
 « d'une tranquillité que je ne goûtais plus depuis long-
 « temps. »

Summus Pontifex cum summâ amoris ac lætitiæ
 declaratione Cardinali rescripsit 21 augusti, ipsam
 adhortans ut quantociùs sonnetum ac tandiù exopta-
 tum perceret opus, polliciti in sua epistolâ promul-
 gatione mandati, pollicitis stetit Eminentis. Noallius,
 ac tandem 11 octobris dicti an 1728, appositè ad eam
 que Pontifici pollicitus fuerat, Pastoralis, absque ullâ
 restrictione aut limitatione, emisit documentum quo
 Constitutionem *Unig.* acceptat purè et simpliciter, sine
 verborum ambagibus et involucris : simulque revocat
 ac retractat Instructionem suam Pastoralem anni 1719,
 ceteraque omnia præfate Bullæ adversa quæ sub suo
 nomine vulgata fuerant. En ipsa mandati verba : « A
 « ces causes, tout considéré et le S. nom de Dieu in-